
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis 
ze 41. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 26.05.2022 

Usnesení  ze 41. zasedání Zastupitelstva obce. 
 

Místo konání: Kulturní dům Nesměň č.p.72 

Den konání: 26.05.2022 

Zasedání zahájeno: v 18.00 hodin 

Zasedání přerušeno: 

Zasedání ukončeno: 20:00  hodin 

Předsedající : starosta obce Jaroslav Bína 

Přítomni: členů 9-ZO 

Omluveni:členů 0-ZO  

 

Neomluveni:členů 0-ZO  

Zapisovatel: Miluše Kleinová  

Ověřovatelé zápisu:  Jan Stodolovský, Jaroslav Kyrian 

Hosté:  
 

Předsedající starosta obce Jaroslav Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

 
Návrh programu  jednání 
 

  1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 

  2. Rozpočtové opatření č. 5. 

  3. Letní tábory v Nesměni. 

  4. Smlouva o smlouvě budoucí č:CB-001030072057/001-MAEL. 

  5. Žádost o odkoupení části obecního pozemku par.č. 4671/17. 

  6. Žádost o odkoupení části obecního pozemku par.č. 4671/17 před domem č.p.31. 

  7. Žádost o poskytnutí dotace pro ČSV, z.s. Trhové Sviny. 

  8. Schválení dodavatele na zakázku ,,ZTV Ločenice –II. Etapa,1.část. 

  9. Schválení účetní uzávěrky obce Ločenice za rok 2021 a hospodářského výsledku obce   

      Ločenice za rok 2021. 

10. Schválení účetní uzávěrky MŠ Ločenice za rok 2021 a hospodářského výsledku   

      MŠ  Ločenice za rok 2021. 

11. Schválení závěrečného účtu obce Ločenice za rok 2021. 

12. Darovací smlouva – vodovod, kanalizace. 

13. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Ločenice pro rok 2022 pro SDH   

      Nesměň. 

14. Cenová nabídka na výměnu plechových vrat v hasičárně – Ločenice. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

 

Doplnění do programu: 

a) Cenová nabídka na vypracování nového LHP na období 01.01.2024 - 31.12.2033. 

b) Cenová nabídka na přípravné projektové práce na rozšíření MŠ Ločenice. 

c) Návrh závěrečného účtu SMO Pomalší za rok 2021. 

d) Stav finančních prostředků na účtech obce Ločenice. 

 

K bodu 1 

Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu:Jan Stodolovský a Jaroslava Kyriana, zapisovatelku 

Miluši Kleinovou..  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 41/508 bylo schváleno.  

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání jako celek na 41 .zasedání. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje  program a doplnění programu  jednání  jako celek na 41. zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 41/509 bylo schváleno. 

 

K bodu 2 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 5. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

K bodu 3 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu plán letních táborů v Nesměni.  

Příloha: Plán letních táborů Nesměň. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 4 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu Smlouvu o smlouvě budoucí Č.:CB-

001030072057/001-MAEL o zřízení věcného břemena a souhlas s umístěním distribučního zařízení 

s EG.D,a.s.,Lidická 1873/36,Černé Pole, 602 00 Brno. 

Příloha: Smlouva o smlouvě budoucí.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí Č.:CB-001030072057/001-MAEL o 

zřízení věcného břemena a souhlas s umístěním distribučního zařízení s EG.D,a.s., Lidická 

1873/36,Černé Pole, 602 00 Brno. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/510 bylo schváleno. 

 

K bodu 5 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost od *** na odkoupení části  

obecního pozemku par.č. 4671/17 o výměře cca 100m2. Zastupitelstvo celou žádost řádně 

prostudovalo a uznalo jako důvod prodeje dlouhodobé užívání této části parcely jako příjezdové 

cesty před svojí nemovitostí. 

Příloha: Žádost o odkoupení parcel.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čísl.j:Loc-0285/2022 ze den 09.05.2022 od *** na 

odkoupení části obecního pozemku  par.č. 4671/17 o výměře cca 100m2. Zastupitelstvo celou 

žádost řádně prostudovalo a uznalo jako důvod prodeje dlouhodobé užívání této části parcely jako 

příjezdové cesty před svojí nemovitost. Schválená cena je 150Kč/m2  .ZO dále žádá žadatele o 

dodání geometrického plánu.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/511 bylo schválen 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

K bodu 6 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost od ***  na odkoupení části  

obecního pozemku parc.č. 4671/17 o výměře cca 120m2  před domem č.p. 31 v Ločenicích. 

Zastupitelstvo celou žádost řádně prostudovalo a uznalo jako důvod prodeje již vystavěnou 

předchozími majiteli vstupní brány na části tohoto pozemku. Žadatelka jako další důvod uvádí 

vytvoření předzahrádky před domem č.p.31. 

Příloha: Žádost o odkoupení parcel.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čísl.j:Loc-0296/2022 ze den 11.05.2022 od ***  na 

odkoupení části  obecního pozemku parc.č.4671/17 o výměře cca 120m2  před domem č.p. 31 

v Ločenicích. Zastupitelstvo celou žádost řádně prostudovalo a uznalo jako důvod prodeje již 

vystavěnou předchozími majiteli vstupní bránu na části tohoto pozemku. Žadatelka jako další důvod 

uvádí vytvoření předzahrádky před domem č.p. 31. Schválená cena je 150Kč/m2  .ZO dále žádá 

žadatele o dodání geometrického plánu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/512 bylo schváleno. 

 

K bodu 7 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost od Českého svazu včelařů, z.s. 

Základní organizace Trhové Sviny, Rejta 1272, 374 01 Trhové Sviny o poskytnutí dotace ZO 

Trhové Sviny pro rok 2022. 

Příloha: Žádost o dotaci.  

Návrh usnesení: ZO schaluje žádost od Českého svazu včelařů, z.s.Základní organizace Trhové 

Sviny, Rejta 1272, 374 01 Trhové Sviny o poskytnutí dotace ZO Trhové Sviny pro rok 2022. 

Schválená částka je 12 000Kč na rok 2022. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/513 bylo schváleno. 

 

K bodu 8 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu oznámení o výběru dodavatele na 

zakázku ,,ZTV Ločenice-II.Etapa,1.část“. Hodnocení nabídek proběhlo 10.05.2022 v kanceláři OÚ 

Ločenice č.p. 158 za účasti komise –Jaroslav Bína, Josef Kápl, Miroslav Kopt a byly hodnoceny 

následují došlé nabídky:  

VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice – cena 

3 737 000,-Kč. 

Pokrývka spol. s r.o. Benešov nad Černou 37, 383 82 Benešov nad Černou-cena 3 192 108,01,-Kč. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř.495/58,370 04 České Budějovice-cena 5 142 305,39,-

Kč 

JEZZ s.r.o. Jakubova 169, 370 07 Roudné- cena 3 388 877,57,-Kč 

AKORA s.r.o. U Sokolovny 398, 370 10 Hrdějovice-cena 3 558 991,30,- Kč. 

Hodnotící kritéria Nabídková cena v Kč bez DPH. 

Příloha: Oznámení o výběru dodavatele. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje dodavatele na zakázku ,,ZTV Ločenice – II. Etapa, 1 část firmu 

Pokrývka spol. s r.o. Benešov nad Černou 37, 383 82 Benešov nad Černou za předloženou nejnižší 

nabídkovou cenu   3 192 108,01,-Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/514 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

K bodu 9 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku obce Ločenice za rok 2021. Schválená 

účetní závěrka poskytuje, v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky  č.220/2013 Sb., 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Ločenice. 
ZO současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2021 ztráta ve výši 

-2.151.395,04 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. Vliv na výsledek 

hospodaření ve ztrátě měly náklady na akci „Rekonstrukce silnice III/1567 Ločenice“. 

Příloha: Účetní závěrka k 31.12.2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku obce Ločenice za rok 2021. Schválená účetní závěrka 

poskytuje, v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky  č.220/2013 Sb., věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Ločenice. 
ZO současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2021 ztráta ve výši -

2.151.395,04 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 41/515 bylo schváleno 

 

K bodu 10 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo bez výhrad účetní uzávěrku Mateřské školy Ločenice za rok 2021 

a výsledek hospodaření příspěvkové organizace MŠ Ločenice za rok 2021 ve výši 14.497,66 Kč. ZO 

současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2021 ve výši 14.497,66 

Kč takto: 2.899,53 Kč do fondu odměn a 11.598,13 Kč do rezervního fondu. 

Příloha: Účetní závěrka MŠ Ločenice k 31.12.2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní uzávěrku MŠ Ločenice za rok 2021 a výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 14.497,66 Kč. ZO současně schvaluje převod hospodářského 

výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2021 ve výši 14.497,66 Kč takto: 2.899,53 Kč do fondu odměn a 

11.598,13 Kč do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 41/516 bylo schváleno. 

 

K bodu 11 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh Závěrečného účtu obce Ločenice za rok 2021, zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Ločenice za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením bez 

výhrad. Návrh závěrečného účtu byl řádně vyvěšen. 

Příloha: Návrh závěrečného účtu za rok 2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Závěrečný účet obce Ločenice za rok 2021, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Ločenice za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Návrh závěrečného účtu byl řádně vyvěšen. 

Výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 41/517 bylo schváleno. 

 

K bodu 12 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh darovací smlouvu uzavřenou 

s panem *** jako investora nového vodovodu a kanalizace a dále jako dárce. Předmětem daru je 

prodloužení vodovodu a kanalizace, která je napojena na pozemku parc.č. 4677/1 a 6. Hodnota daru 

je 514 240,68 Kč. 

Příloha: Darovací smlouva. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje darovací smlouvu uzavřenou s panem *** jako investora nového 

vodovodu a kanalizace a dále jako dárce. Předmětem daru je prodloužení vodovodu a kanalizace, 

která je napojena na pozemku parc.č. 4677/1 a 6. Hodnota daru je 514 240,68 Kč. ZO Ločenice 

pověřilo starostu k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č. 41/518 bylo schváleno. 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

K bodu 13 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Obce Ločenice pro rok 2022 od SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Nesměň. 

Požadovaná dotace je 20.000,00 Kč. 

Příloha: Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Ločenice pro rok 2022. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Ločenice 

pro rok 2022 od SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Nesměň v částce 20.000,00 Kč. Dotace bude 

využita na nákup pohonných hmot, oblečení ,výstroje a na ostatní služby týkající se SDH Nesměň. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 41/519 bylo schváleno. 

 

K bodu 14 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu cenovou nabídku N22R0276 ze dne 

07.04.2022 na výměnu 2-křídlích vchodových vrat v hasičské zbrojnici Ločenice od  ALU.PLAST 

s.r.o. Samota 850, Kaplice 382 41. Stávající plechová vrata jsou již netěsná a zastaralá a dochází 

k velkému úniku tepla a tím se zvyšují náklady na vytápění. 

Příloha: Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Ločenice pro rok 2022. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku N22R0276 ze dne 07.04.2022 na výměnu 2-

křídlích vchodových vrat v hasičské zbrojnici Ločenice od  ALU.PLAST s.r.o. Samota 850,Kaplice 

382 41 a pověřilo starostu k podpisu smlouvy o dílo.. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 41/520 bylo schváleno. 
 

Doplnění do programu: 

 
a) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na vypracování 

nového lesního hospodářského plánu pro lesní majetek obce Ločenice s platností od 01.01.2024 do 

31.12.2033. 

Příloha: Cenová nabídka. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku ze dne 07.04.2022 na vypracování nového lesního 

hospodářského plánu pro lesní majetek obce Ločenice s platností od 01.01.2024 do 31.12.2033 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.41/521 bylo schváleno. 
 

 

b) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na přípravné 

projektové práce na případné rozšíření provozu MŠ Ločenice. 

Příloha: Cenová nabídka. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

c) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu Návrh závěrečného účtu SMO 

Pomalší za rok 2021 a seznámil ZO s výsledkem přezkoumání hospodaření SMO Pomalší ze rok 

2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

d) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu stav finančních prostředků na účtech 

obce. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 
 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

 

 

Diskuse a závěr: / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20:00    hod. 

Další ZO se bude konat  dne  30. 06. 2022 od 18.00 hodin v zasedací 

místnosti OÚ Ločenice v budově č.p.158. 
 
Zapsal: Miluše Kleinová  

 

Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský , Jaroslav Kyrian    

 

Jaroslav Bína    

starosta obce 

 

Tento zápis ze 41. zasedání zastupitelstva obce dne 26.05.2022  je anonymizován dle zákona 

č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  


